Wenn du aber zögerst, meinen Worten Glauben zu schenken, so sende eilends deinen Diener in die Stadt, und er soll gewissenhafte Nachforschungen anstellen - dann wird er herausfinden, daß jener Mann zu dieser Stunde gestorben ist. Und damit man noch schneller erkennt, daß das, was ich gesagt habe, wahr ist, soll er zu der Kirche gehen, bei der er begraben wurde, und er soll zu den Geistlichen in deinem Namen sagen, daß sie ihm den goldenen Kelch zeigen, den er selbst, der jetzt tot ist, in eben dieser Kirche hatte aufstellen lassen. Wenn sie diesen zerbrochen vorfinden, werden sie zornig werden, und es wird einen großen Streit unter ihnen geben. Natürlich wird der eine den anderen im

factum sit; et sic praeparabunt se ad legem faciendam, ut vel sic manifestetur, quis eorum hoc fecerit.

Interea minister tuus accedat ad eos, dicatque eis: "Cessate, Domini, inter vos ita agere! Cessate et nolite amplius inaniter insanire, sed audite patienter, quod loquor! Mandat vobis Dominus meus, ut sine mora ad eum veniatis, et ipse procul dubio indicabit vobis eum, qui hoc operatus est. Cumque venerint ad te, indica eis per ordinem cuncta, quae tibi locutus sum. Nunc itaque dimitte me, ut revertar ad fratres meos, quoniam, sicut adiurasti me per iudicium Dei venturum, ita tibi in omnibus, quae audisti, ego veritatem locutus sum." Et haec dicens dimissus est ab homine Dei.

Vir autem Domini his auditis flectens genua sua gratias egit Deo omnipotenti, qui est mirabilis in Sanctis suis, qui gloriosum suum martyrem Laurentium <in> caelo et in terra semper mirificare voluit. Surgens igitur ab oratione continuo vocavit ministrum suum et dixit ei: "Festina et vade ad civitatem et interroga, qua hora Henricus comes ex hac vita migraverit! Ad clericos quoque ecclesiae S. Laurentii cum perveneris, roga eos, ut ostendant tibi calicem aureum! Quem cum fractum invenient, maxima inter eos lis erit et magna dubitatio. Cumque videris eos paratos ad iusiurandum, dicito: "Quiescite nunc, domini, quiescite et amplius in vanum laborare nolite! Hoc enim dicit Dominus meus: 'Venite ad me et ego docebo vos huius rei veritatem!' "

Pergens itaque minister hominis Dei fecit omnia, sicut imperaverat. Venientes autem clerici cum multis de nobilibus civitatis ad virum Dei post salutationis officia eis sanctus vir cuncta, quae superius iam dicta sunt, diligenter enarravit atque in fine narrationis adiecit: "Nolite, fratres, calicem fractum consolidare, sicut prius fuit, sed ob memoriam tanti miraculi manifestandam atque victoriam, quam de hoste humani generis victor et triumphator levita Laurentius habuit, praedicandam idem calix, ut est fractus, semper ita permaneat!" Quod audientes cuncti, qui illuc convenerant, admiratione repleti simul et gaudio